
Uchwała nr 21/2025 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia przez Radę Uczelni sprawozdania z działalności za rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 46 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 2689 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 22 stycznia 2025 r.), Rada Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje:  

§ 1 

Rada Uczelni przyjmuje sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2025, w brzmieniu jak  

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

dr Aleksander Kacprzyk 

[dokument podpisany elektronicznie] 

 

  



Załącznik 

do Uchwały nr 21/2025  

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY UCZELNI UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO  

WE WROCŁAWIU ZA ROK 2025 

 

Podstawa prawna: art. 18 ust. 5 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 46 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 2689 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 22 stycznia 2025 r.). 

 

I. Rada Uczelni Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (zwana 

dalej: „Radą Uczelni” lub „Radą”) została powołana uchwałą nr 2660 Senatu 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 23 października 2024 r.  

II. W 2025 roku odbyło się 7 formalnych posiedzeń Rady Uczelni, w dniach: 11 lutego, 25 

kwietnia, 26 czerwca, 3 października, 29 października, 28 listopada, 9 grudnia. 

III. W posiedzeniach Rady Uczelni poza członkami Rady uczestniczyli: JM Rektor 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu prof. dr hab. Piotr 

Ponikowski, Prorektor  ds. Nauki prof. dr hab. Piotr Dzięgiel, Prorektor ds. 

Umiędzynarodowienia Uczelni prof. dr hab. Marzena Dominiak, Prorektor ds. 

Klinicznych prof. dr hab. Dariusz Janczak, Prorektor ds. Rozwoju Kadry Akademickiej 



prof. dr hab. Agnieszka Hałoń, Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki prof. dr hab. 

Agnieszka Piwowar, Przewodnicząca Senackiej Komisji Statutowej prof. dr hab. 

Marzenna Podhorska-Okołów, Dyrektor – Koordynator Zespołu Radców Prawnych 

UMW r.pr. Anna Oleńska, Dyrektor Generalny Dominika Szachniewicz, Zastępca 

Dyrektora Generalnego ds. Infrastruktury, Inwestycji i Remontów Ewa Fiedler-Łeńska, 

Kwestor Monika Guzikowska, Dyrektor Biura Rektora Monika Maziak, Dyrektor 

Centrum Odkryć Medycznych Wioletta Samborska, Kierownik Działu Organizacyjno – 

Prawnego Aleksandra Orzechowska, (obsługa administracyjna Rady Uczelni), starszy 

specjalista ds. prawnych Urszula Kotarska (obsługa administracyjna Rady Uczelni) oraz 

specjalista ds. prawnych Mikołaj Hanc (obsługa administracyjna Rady Uczelni). 

Ponadto z głosem doradczym w posiedzeniach Rady Uczelni udział brali 

przedstawiciele organizacji związkowych, tacy jak: dr hab. Dorota Wojnicz  

z Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu oraz prof. dr hab. Izabela Fecka reprezentująca Związek 

Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Medycznym i Szpitalach Klinicznych we 

Wrocławiu.  

IV. W roku 2025 Rada Uczelni podjęła 21 uchwał :  

1) uchwałę nr 1/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w Strategii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu na lata 2021-2028; 

2) uchwałę nr 2/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie przyznania dodatku 

zadaniowego Rektorowi Uniwersytetu Medycznego  we Wrocławiu; 

3) uchwałę nr 3/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w planie rzeczowo – finansowym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu na rok 2025; 

4) uchwałę nr 4/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

najem powierzchni użytkowej w budynku „J” Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. 

Jana Mikulicza-Radeckiego z przeznaczeniem na prowadzenie badań pozytonowej 

tomografii emisyjnej; 

5) uchwałę nr 5/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Uczelni za rok 2024; 



6) uchwałę nr 6/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w planie rzeczowo – finansowym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu na rok 2024; 

7) uchwałę nr 7/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania planu rzeczowo – finansowego Uczelni za rok 2024; 

8) uchwałę nr 8/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w planie rzeczowo – finansowym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu na rok 2025; 

9) uchwałę nr 9/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na użyczenie nieruchomości; 

10) uchwałę nr 10/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie 

nieruchomości; 

11) uchwałę nr 11/2025 z dnia 3 października 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A.; 

12) uchwałę nr 12/2025 z dnia 3 października 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości; 

13) uchwałę nr 13/ z dnia 3 października 2025 r. w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 

badania sprawozdania finansowego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu za lata 

2025 i 2026; 

14) uchwałę nr 14/2025 z dnia 3 października 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w planie rzeczowo – finansowym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu na rok 2025; 

15) uchwałę nr  15/2025 z dnia 28 listopada 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni propozycji zmian w Statucie Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu; 

16) uchwałę nr 16/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni planu rzeczowo – finansowego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu na 

rok 2026; 

17) uchwałę nr 17/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. sprawie zaopiniowania przez Radę 

Uczelni zmian w planie rzeczowo – finansowym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu na rok 2025; 



18) uchwałę nr 18/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie na nieruchomości Uczelni położonej we Wrocławiu przy ul. Spiskiej, 

nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A.; 

19) uchwałę nr 19/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

na nieruchomości Uczelni położonej w Wałbrzychu przy Alei Wyzwolenia, nieodpłatnej 

służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A.; 

20) uchwałę nr 20/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie na nieruchomości Uczelni położonej we Wrocławiu przy ul. Krakowskiej, 

odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A.; 

21) uchwałę nr 21/2025 z dnia 9 grudnia 2025 r. w sprawie przyjęcia przez Radę Uczelni 

sprawozdania z działalności za rok 2025. 

V. Rok 2025 był pierwszym rokiem kadencji obecnej Rady Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu. W ramach swojej działalności w roku 2025, Rada Uczelni 

obradowała zarówno na terenie Uczelni, jak również w trybie zdalnym przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. Działalność Rady w roku 2025 

rozpoczęła się od złożenia przez Przewodniczącego Rady Uczelni Aleksandra Kacprzyka 

sprawozdania z działalności Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu za 

rok 2024 r. Sprawozdanie zostało złożone na posiedzeniu Senatu Uczelni w dniu 22 

stycznia 2025 r. 

VI. Rada Uczelni współpracowała z Prorektorem ds. Umiędzynarodowienia Uczelni  

prof. dr hab. Marzeną Dominiak w zakresie opracowywania zmian do Strategii Uczelni 

na najbliższe lata. Proponowane zmiany strategii były odpowiedzią na potrzebę 

umiędzynarodowienia Uczelni i obejmowały w szczególności zmiany zapisów w 

obszarze kształcenia poprzez rozszerzenie oferty dydaktycznej zarówno w języku 

polskim, jak i w językach obcych. Członkowie Rady Uczelni pozytywnie zaopiniowali 

propozycje zmian w Strategii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, rekomendując 

jednocześnie przeprowadzenie warsztatów podsumowujących dotychczasową 

realizację strategii Uczelni. Z inicjatywy Rady Uczelni w październiku 2025 r. odbyło się 

posiedzenie Rady z udziałem JM Rektora prof. dr hab. Piotra Ponikowskiego oraz 

pozostałych prorektorów, na którym podsumowano dotychczasową realizację Strategii 

Uczelni na lata 2021-2028 oraz omówiono potrzeby aktualizacji Strategii. Podczas 



spotkania ustalono, że znaczna część założeń Strategii, która była na bieżąco 

modyfikowana, dodawano do niej nowe założenia i cele  - została już zrealizowana.  

VII. Przedmiotem posiedzeń Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu były 

także kwestie osobowe związane z piastowaniem funkcji rektora. Zgodnie z ustawą   

z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1571 ze zm.) to Rada Uczelni posiada kompetencje w zakresie przyznania dodatku 

zadaniowego dla rektora i uchwała o przyznaniu takiego dodatku została przez Radę 

podjęta. 

VIII. Wielokrotnie podczas posiedzeń dyskutowano nad sytuacją finansową Uczelni. Rada 

Uczelni po długiej dyskusji oraz szczegółowym przenalizowaniu przekazanych ofert, 

podjęła uchwałę w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania sprawozdania 

finansowego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu za lata 2025 i 2026. Rada Uczelni 

realizując swoje ustawowe obowiązki kilkukrotnie opiniowała przekazane materiały 

finansowe, w tym w szczególności zmiany w planie rzeczowo – finansowym na 2024 i 

2025 rok. Rada zatwierdziła także sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-

finansowego za rok 2024. Ponadto Rada Uczelni szczegółowo omówiła badanie 

sprawozdania finansowego za rok 2024, a następnie zatwierdziła sprawozdanie 

finansowe Uczelni za 2024 r. Każda z w/w opinii Rady była poprzedzona rozmowami  z 

Dyrektorem Generalnym lub Kwestorem Uczelni, którzy szczegółowo wyjaśniali Radzie 

zapisy opiniowanych dokumentów oraz wątpliwe kwestie. Rada Uczelni pozytywnie 

zaopiniowała wszystkie przedłożone dokumenty. Rada Uczelni zaopiniowała również 

plan rzeczowo-finansowy Uczelni na rok 2026. 

IX. Rada Uczelni omawiała na posiedzeniach politykę zarządzania majątkiem Uniwersytetu, 

planowane inwestycje i harmonogram remontów. Szczególną uwagę poświęcono 

sposobom prowadzenia i finansowania zadań inwestycyjnych, gdzie Rada Uczelni 

wskazała potrzebę realizowania bezpiecznego modelu inwestycji, mając na względzie 

efektywność gospodarowania środkami publicznymi. Rada Uczelni szczególną uwagę 

poświęciła zabezpieczeniu posiadanego majątku, zabezpieczeniu potencjału 

dydaktycznego i naukowego oraz kontynuacji wieloletniego programu modernizacji, 

konsolidacji i relokacji działalności dydaktycznej i naukowej pomiędzy Starym 

Kampusem, a kampusem przy ul. Borowskiej. 



X. Rada Uczelni rozpatrywała również kwestie dotyczące wyrażenia zgody na oddanie w 

najem lub użyczenie nieruchomości należących do Uczelni, bowiem w zakresie 

statutowych kompetencji Rady Uczelni znajduje się m.in. działanie na rzecz dobra 

Uczelni. Na wniosek władz Uczelni, Rada wyraziła zgodę na oddanie w najem 

powierzchni użytkowej w budynku „J” Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana 

Mikulicza-Radeckiego z przeznaczeniem na prowadzenie badań pozytonowej tomografii 

emisyjnej, a także na użyczenie Uniwersyteckiemu Szpitalowi Klinicznemu we Wrocławiu 

im. Jana Mikulicza Radeckiego we Wrocławiu 2 nieruchomości na realizację inwestycji 

budowlanej pod nazwą „Utworzenie Zintegrowanego Centrum Pediatrycznego 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu” 

oraz na realizację programu inwestycyjnego pod nazwą ”Rozwój potencjału 

onkologicznego poprzez utworzenie Uniwersyteckiego Centrum Onkologii z Ośrodkiem 

Radioterapii w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym im. Jana Mikulicza-Radeckiego we 

Wrocławiu”. Ponadto Rada Uczelni wyraziła zgodę na nabycie nieruchomości położonej 

przy ul. Parkowej 11. Podjęcie uchwały było poprzedzone długą debata oraz wnikliwą 

analizą ryzyka oraz potencjalnych korzyści podejmowanych w tym obszarze działań. 

Rada Uczelni kilkukrotnie wyrażała także zgodę na ustanowienie na nieruchomościach 

Uczelni służebności przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. 

XI. Rada Uczelni po długich debatach zaopiniowała zmiany do Statutu Uczelni. Rada Uczelni 

zwróciła uwagę na potrzebę systemowej analizy zapisów Statutu dotyczących 

powoływania prodziekanów.  

XII. Rada Uczelni w 2025 roku, poza realizacją obowiązków wynikających wprost z ustawy   

z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1571 ze zm.) zgłębiała wiedzę na temat aktualnych planów i inwestycji Uczelni, w 

szczególności na temat realizacji Centrum Odkryć Medycznych. Na posiedzenia Rady 

kilkukrotnie zapraszana była Dyrektor Centrum Odkryć Medycznych Wioletta 

Samborska. Do Rady Uczelni wpłynął formalny wniosek JM Rektora o wsparcie w 

pozyskaniu środków na realizację ww. projektu. Rada wielokrotnie dyskutowała na 

temat sposobu pozyskania środków na COM podczas oficjalnych posiedzeń Rady, ale 

także podczas licznych spotkań nieformalnych. Efektem powyższego było grudniowe 

spotkanie z JM Rektorem i przedstawienie pomysłów i koncepcji na pozyskanie środków 

na realizację COM. 


